



Produktpass vom: 03.01.2022 Seite: 1

PLU: 2059

3er Hirschrohwrüstel 180g

Diese herzhaft würzige Rohwurst mit feiner Wildnote wird über Buchenholz geräuchert und mit der Tiroler Bergluft schonend gereift.



Zutaten: **Zutaten:** Wildfleisch, Speck, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301, Speisewürze, Aroma, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrit E250, in 100g Wildwurzeln sind 153g Wildfleisch enthalten. **laktosefrei glutenfrei ohne künstliche Geschmacksverstärker**

Lagerbedingungen: Empfohlene Lagertemperatur bei max. : +15.0°C Haltbarkeit in Tagen: 50
Empfohlene Transporttemperatur bei max.: +15.0°C Restlaufzeit in Tagen: 48
Haltbarkeit in Tagen ***: 750

sensorische Aussehen/Farbe: typisch frisch Geruch: typisch arteigen

Beschreibung: Konsistenz: typisch arteigen

Innenverpackung: xxxxxx	Verschl.Mat.: Atmos	Umverpackung: xxxxxx
Material: Kunststoff	Ausz.Eti: Ja Thermoetikette	Material: Kunststoff

Brutto/VE 0.180 kg	Tara/VE 0.020 kg	Netto/VE 0.160kg									
Nährwerte bezogen auf 100g des verkehrsfertigen Produkts		Energie: Kilojoule 2824	kcal 675	Fett 62.0g	davon gesätt. Fettsäuren 19.9g	Kohlen- hydrate 0.8g	davon Zucker 0.2g	Ballast- stoffe o.A.	Eiweiß 24.0g	Salz 1.7g	berechnet

Transportbedingungen: Transport in geeigneten sauberen, intakten Fahrzeugen, Kisten und Paletten
Transporteinheit: E2-Kisten je nach bedarf

Die verwendeten Zutaten entsprechen den aktuellen Richtlinien und Gesetzgebung der Europäischen Union

Mikrobiologische Grenzwerte: KbE/g	aerobe Gesamtkeimzahl <5x10 ⁴	Enterobacteriaceae <1x10 ²	Escherichia coli <1x10 ¹	Staphylokokken <1x10 ¹	Milchsäure Bakterien <5x10 ⁴	Hefen <1x10 ⁴	Salmonellen Abwesend	Listeria monocytog. 1x10 ²	Sulfit red. Clostridien 1x10 ²	
GVO Bestätigung	ohne Gentechnik.									

Allergieauslösende Stoffe

enthält

kann Spuren enthalten

Eine Behandlung mit ionisierten Strahlen ist NICHT erfolgt!